ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX                                Bình Định, ngày      tháng      năm 2024

Về việc triển khai thực hiện

Quyết định số 1280/QĐ-

TTg ngày 30/10/2024 của Thủ

tướng Chính phủ Ban hành kế

hoạch thực hiện Kết luận số 86-

KL/TW ngày 10/7/2024 của Ban

Bí thư về phát triển nền Y học cổ

truyền Việt Nam và Hội Đông y

Việt Nam trong giai đoạn mới

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Các sở, ban, ngành;

- Hội Đông y tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1280/QĐ-TTg ngày 30/10/2024 của Thủ tướng

Chính phủ Ban hành Kế hoạch thực hiện Kết luận số 86-KL/TW ngày 10/7/2024

của Ban Bí thư về phát triển nền Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt

Nam trong giai đoạn mới (đính kèm); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Giám đốc Sở Y tế:

- Căn cứ chỉ đạo của Ban Bí thư tại Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 04 tháng 7

năm 2008, Kết luận số 86-KL/TW ngày 10 tháng 7 năm 2024, Kế hoạch thực

hiện ban hành kèm theo Quyết định số 1280/QĐ-TTg nêu trên và hướng dẫn tổ

chức thực hiện của Bộ Y tế, của các cơ quan Trung ương liên quan; chủ trì, phối

hợp với các sở, ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Hội

Đông y tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng dự thảo Kế hoạch thực

hiện Kết luận số 86-KL/TW ngày 10/7/2024 của Ban Bí thư về phát triển nền

Y học cổ truyền Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong giai đoạn mới tại

tỉnh Bình Định hoặc lồng ghép các nhiệm vụ, giải pháp phát triển nền Y học cổ

truyền Việt Nam và Hội Đông y trong giai đoạn mới, phù hợp với tình hình phát

triển kinh tế - xã hội của tỉnh; báo cáo UBND tỉnh xem xét, ban hành để tổ chức

thực hiện trên địa bàn tỉnh (hoàn thành trước 31/12/2024).

- Trong quá trình xây dựng Kế hoạch thực hiện của tỉnh, nếu có vướng

mắc, khó khăn, kịp thời báo cáo Bộ Y tế và UBND tỉnh chỉ đạo, giải quyết theo

thẩm quyền.

2

2. Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Thông tin và Truyền

thông; các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Hội

Đông y tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với Sở Y tế

trong việc xây dựng Kế hoạch thực hiện của tỉnh.

Giám đốc Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Y tế;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-30T16:40:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:38:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-31T11:13:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:09:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:09:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:09:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T13:10:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!